COMOEDIA. { κωμωδία. GALL. Comedie. ITAL. Comedia, GERM. Ein comedy / ein scherispiel. HISP. Comedia, fabula fingida. ANGL. A comedy. } Fabulae genus, civilis privatæque vitæ imaginem velut in speculo representans: quemadmodum contraria in Tragœdia, regum præcipue & aulicorum mores depinguntur. Nam in Comœdia non nisi humiles, aut saltæ privatæ personæ: in Tragœdia vero præcipites, heroës, atque adeò dii ipsi introducuntur. Quod si in Comœdia deorum aut præcipitum personas contingat adimpleri, ex non propriæ Comœdia, sed Tragicomœdia appellantur. Ad hæc, in Comœdia turbulentum præcipitum læta ferè excepit

catastrophe: contrà, Tragœdiae tristissimus finis est exitus. ¶ Iisdem è literis Comœdia & Tragœdia componitur, in tamen tragœdia virtutis, et nescienciae. Convenit in eos, qui eadem operâ diversa possunt. ¶ Dicta est autem Comœdia, dñm τη κωμία, hoc est, à vicis, ut quidam volunt: propterea quod Atheniensibus nondum in urbem coactis, & adhuc per vias dispersis, prima poëmatis hujus rudimenta ab iis inventa creduntur: sive, ut alii malunt, à Como lascivie & comediationis deo, cui juvenus indulgens, ruda & inculta carmina profundebat: quibus quos videbatur, nominatum perstringebat. Veùn quum eo genere licentiae Poëtæ nimis petulant abuterentur, atque optimi cuiusque nomen invaderent, legi cautum est, ne hoc poëmatis genere cuiquam in posterum uti licet.

*Vertérunt ergo stylum (ut inquit Horatius) formidine fustis;*  
& in veteris Comœdia locum nova successit, in qua ficta argumenta tractare cœperunt, & humanae vita similitudinem, veluti penicillo quodam exprimere. Cic. i. Offic. Duplex omnino est jocandi genus, &c. Alterum elegans, urbanum, ingeniosum, facetum: quo genere non modò Plautus noster, & Atticorum antiqua Comœdia, sed etiam Philosophorum Socraticorum libri referti sunt. Idem de clar. Orat. Ejus improbitatem veteres Atticorum Comœdiæ notaverunt. Nugas theatri, verba quæ in Comœdiis solent lenoni dici. Plaut. Pseud. sc. 6. a. 4. Alio pacto quæ in aliis Comœdiis, ibid. sc. 8. lib. 4. Comœdiæ veterem sèpè exhibuisse Augustum. Suet. in Aug. cap. 88. Item Comœdiarum poëta. Gell. cap. 15. lib. 3.

Comœdiographus, Comicus poëta. Probus in Catholicis, Sic Plautus & antiqui comediographi. Fab. Victorinus in Rhetor. Cic. Nam ut propter negotia exponenda sumitur, quod est Comœdiographorum, vel Tragœdiographorum.

Comœdus, i. Actor Comœdiatum. { κωμῳδός. GALL. Joueur de Comœdies, ou l'Auteur qui les a faites. ITAL. Che recita le comedie. istrione. GERM. Der ein schavospil halt oder regiert. HISP. El representador de comedias. ANGL. A player of comedies. } Sicut Calliopius apud Terentium, & Q. Roscius apud Cicertonem. Facere Comœdum in pronunciando. Quint. lib. 2. cap. 12. Fieri Comœdum ex pessimo histrione. Cicer. pro Roscio Comœdo.